Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа-интернат № 1 имени В.П.Синякова»

(МАОУ школа-интернат № 1)

Россия, 660100, г. Красноярск, ул. Пастеровская, зд. 25.

ПРИКАЗ

10.02.2023   № 01-04-183

О проведении краевой

диагностической «Групповой проект»

дл обучающихся  4-х классов

На основании приказа главного управления образования

администрации г. Красноярска от 02.02.2023 № 253-гуо «О подготовке

проведения краевой диагностической работы в 4-х классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевую диагностическую работу «Групповой проект» (далее

КДР-ГП) в 4-х классах в соответствии с Порядком проведения, обеспечив

достоверность и объективность результатов 15.02.2023 2-3 уроком в 4а и 4б

классах.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение КДР4-ГП

заместителя директора по УВР Стребкову О.Г.

3. Ответственному за организацию и проведение КДР4:

- составить список обучающихся 4-х классов, не участвующих в оценочной

процедуре;

- осуществить контроль за процедурой проведения КДР4 на всех этапах

проведения;

- создать комфортные условия учащимся, которые будут выполнять

оценочную процедуру;

- организовать проверку работ КДР4 и передачу заполненных электронных

форм муниципальному координатору;

- организовать хранение материалов КДР4 (работы обучающихся, протоколы

проверки, заверенные подписями экспертов, протокол проведения КДР4) до

конца учебного года.

4. Назначить техническим специалистом оператора ЭВМ Краснову И.А.

Техническому специалисту:

- обеспечить тиражирование материалов оценочной процедуры;

-внести результаты выполнения группового проекта из карт наблюдений,

карт эксперта, листов самооценки в полученные из ЦОКО электронные

формы в день проведениягруппового проекта в МАОУ школа-интернат

№1 в присутствии независимого наблюдателя.

5. Классным руководителям Самофеевой Д.С. и Силиной О.А.:

-обеспечить информирование родителей и лиц, их заменяющих, о целях,

задачах, процедуре и результатах проведения КДР4;

-собрать согласия родителей на проведение КДР4-ГП;

- сформировать группы  жребию, состоящих не более чем из 6 учеников.

6. Назначить проводящими КДР4-ГП учителей начальных классов

Самофееву Д.С, Силину О.А.

Проводящим организовать работу  учеников и экспертная оценка продуктов

работы групп согласно рекомендациям по проведению группового проекта.

7. Назначить  наблюдателями в группах обучающихся 10 классов

(согласно п16.4. Порядка):

Спалек Вера, Маторина Дарья, Сподынская Ксения, Коваленко Екатерина,

Иванова Марьям. В функции наблюдателей входит заполнение карты

наблюдений за работой групп;

8. Назначить ответственными за общее наблюдение за работой групп:

психолога Каримову А.В. и учителя начальных классов Николенко М.Ю.

9. Руководителю ШМО Николенко М.Ю. провести подготовку и

инструктаж проводящих  и наблюдателей в срок не позднее 14.02 2023г.

10. Для проведения группового проекта  закрепить кабинеты: 201-

Самофеева Д.С, 202 – Силина О.А

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор   О.Ю.Харламова

Исполнитель: Стребкова О.Г. 89082036042

С приказом ознакомлены «___» _________ 2023 г.:

Каримова А.В.

Краснова И.А.

Николенко М.Ю.

Самофеева Д.С.

Силина О.А.

Стребкова О.Г.